
www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

Guaporé

GP Gaúcho Etp 3

Classificacao Treino Cronometrado SBK
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor NV Diferenç Velo

1 46 ROBSON PORTALUPPI Super Bike Transportaluppi Bento Gonçalv 1:13.92 5 0.000  150.
2 13 RODRIGO SHIRMAMM Super Bike Schirmann Materias e soluçõ Ijuí 1:14.04 2 0.127  150.
3 1 GIOVANI MOCELIN Super Bike Rotoplast/Erva Daninha/Agê Maravilha/SC 1:14.80 2 0.887  149.
4 12 JULIANO VENDRAMI SB Ligth Arroz Blue Ville/Posto GT/Mo Chapecó/SC 1:14.87 4 0.958  149.
5 85 ANDERSON MOCELIN SB Ligth Rotoplast/Erva Daninha/Agê Maravilha/SC 1:15.48 2 1.563  147.
6 3 ALEXANDRE "PENÉLOPE" Super Bike Penélope Racing Porto Alegre 1:15.49 2 1.579  147.
7 132 MIGUEL CARBAJAL Super Bike Power Racing/Flocar Porto Alegre 1:15.55 9 1.630  147.
8 77 MARIANO SPOLIER 600cc S Sp Scania Suvesa/Volvo Dipesu Novo Hambur 1:17.14 4 3.220  144.
9 3 LEANDRO FERNANDEZ RAD Super Bike Sulfer/Auto 18/Alpha Alumíni Caxias do Sul 1:17.57 3 3.654  143.

10 20 BRUNO MADERA 600cc Sspo Motul/Rinaldi/Moto Mecãnica Las Piedras/U 1:18.53 5 4.614  142.
11 65 CARLOS BARCELOS Super Bike Pro Gyn/Spiritu Porto Alegre 1:19.38 8 5.465  140.
12 72 ROBERTO LIMA DA ROSA SB Ligth e 1 RCA Estacionamento/Audio Porto Alegre 1:23.33 4 9.414  133.

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
GP Gaúcho Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Alberto "Chico" Milesi
               18H59 Homologacao de Juri

27/08/2011



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

Guaporé 

GP Gaúcho Etp 3

Classificacao Treino Cronometrado Fórmula Turismo
Cl N° Piloto Cla Team Marca Melhor Diferenç Vel Snd Bes

1 121 JONIRAN SALING 1000cc Tur Speed Moto Center/Anker/S São Jose/SC 1:14.52 0.000  149. 1:14.74
2 77 MARIANO SPOLIER 1000cc Tur Scania Suvesa/Volvo Dipesu Novo Hambur 1:14.82 0.299  149. 1:15.46
3 15 GUILHERME SCHIRMANN 1000cc Tur Schirmann Materias e soluçõ Ijuí 1:16.51 1.992  145. 1:16.51
4 4 ALEX DE QUADROS 1000cc Tur Mecanica Power/Dinâmica A Carazinho 1:17.08 2.560  144. 1:17.41
5 40 LUIS FERNANDO BRUM 1000cc Tur Power tech/Brum Advogados Caxias do Sul 1:17.16 2.644  144. 1:18.62
6 9 ELDER CABREIRA 1000cc Tur SpaceBike/Penélope Racing Porto Alegre 1:17.17 2.650  144. 1:17.49
7 8 OSMAR MAZINHO CEFRIN PERE 600cc Stree Tininho Motos/Piccoli Autom Porto Alegre 1:18.27 3.752  142. 1:18.32
8 14 MAICO COLUSSI 1000cc Tur Rad Racing School Passo Fundo 1:18.66 4.144  141. 1:18.76
9 76 TÉRCIUS DALMAS 600cc Turis Formáquinas/Podium/Dalma Joaçaba/SC 1:19.07 4.547  141. 1:19.25

10 75 FABIANO VARGAS ALEGRE 1000cc Tur Canoas Car/Loja da Borrach Canoas 1:19.08 4.566  141. 1:19.43
11 10 DINARTE RIZZIERI 1000cc Tur Churrascaria e Restaurante  Içara/SC 1:19.49 4.969  140. 1:19.99
12 72 ROBERTO LIMA DA ROSA 1000cc Tur RCA Estacionamento/Audio Porto Alegre 1:21.41 6.893  137. 1:22.96
13 17 JACKSON SILVA LINS 1000cc Tur Toni Center Lages/SC 1:21.77 7.252  136. 1:21.79
14 146 HEVERTON LINS 1000cc Tur Ienzo Moda Masculina Lages/SC 1:21.98 7.466  136. 1:23.41
15 1007 ANDRÉ FRIEDRICH DORNELES 600cc Turis Rad Racing School Caxias do Sul 1:22.43 7.908  135. 1:22.44
16 23 CRYSTIAN DAL BELLO 600cc Turis Penélope Racing 1:22.78 8.266  134. 1:23.00
17 46 MARCOS BOEIRA 1000cc Tur Sulfer Sucatas/Rad Racing S Caxias do Sul 1:23.73 9.212  133. 1:25.31
18 998 ANDRÉ JARDIM BAPTISTA DA SI 1000cc Tur Ovidio Baptista da Silva Adv 1:26.31 11.788  129. 1:26.54
19 100 JULIO SCHEN 1000cc Tur Schen Informática/Power Ra Canoas 1:31.44 16.926  122. 1:32.48
20 21 SÉRGIO RONALDO 1000cc Tur Rad Racing School Caxias do Sul 1:35.17 20.648  117. 1:35.54
21 33 PAULO CÉSAR DA SILVA 1000cc Tur Sulfer Sucatas/Rad Racing S 1:36.00 21.477  116. 1:36.33
22 91 LISANDRO SOARES 600cc Sport O Pioneiro/Consultábil Novo Hambur 1:36.79 22.272  115. 1:37.12

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
GP Gaúcho Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Alberto "Chico" Milesi
               18H51 Homologacao de Juri

27/08/2011



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

Guaporé 

GP Gaúcho Etp 3

Classificacao Treino Cronometrado 250 cc e 300 cc
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor NV Diferenç Velo

1 13 MAXIMILIANO GERARDO 250cc VMR Racing/BH/Motul Montevidéo/Ur 1:27.13 4 0.000  128.
2 7 MARCIANO SANTIN 300 Racing Tininho Motos/Coser Pinhõe Bento Gonçalv 1:29.34 3 2.210  124.
3 119 ALLAN AGUIAR 250cc Fábio Loko Racing Porto Alegre 1:30.34 2 3.204  123.
4 48 GUILHERME MICHELIN 250cc GDEX Caxias do Sul 1:30.46 4 3.324  123.
5 46 GIOVANDRO TONINI 300 Racing Todescredi/Vallen Helmets/L Bento Gonçalv 1:30.57 4 3.440  123.
6 19 FABIANO VAZ 300 Racing Kbça Motos/Moto Tampas R Alvorada 1:30.59 4 3.458  123.
7 49 RAFAEL PORTALUPPI 300 Racing Transportaluppi/Genial Flex/ Bento Gonçalv 1:31.30 5 4.172  122.
8 99 BASILIO VIVAN 300 Racing Genial Flex/Kamicase Bento Gonçalv 1:31.36 3 4.233  122.
9 12 ROGERIO BARETA XAVIER 250cc GDEX Viamao 1:31.61 3 4.474  121.

10 17 MARLINTON TEIXEIRA 300 Racing Kalunga Motos/Itacar Alvorada 1:31.80 4 4.670  121.
11 14 MARCELO KONIZ 250cc Moto Vale Gravataí 1:34.63 8 7.501  117.
12 34 RENATO LEITE 250cc Snoop Motos/Alemão Moto Porto Alegre 1:35.72 3 8.592  116.

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
GP Gaúcho Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Alberto "Chico" Milesi
               18H56 Homologacao de Juri

27/08/2011



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

Guaporé 

GP Gaúcho Etp 3

Classificacao Treino Cronometrado Old Challenge
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor NV Diferenç Velo

1 35 MARCO ANTONIO BOFF OLD 250cc Autolub/Servitec/Kbça Motos Porto Alegre 1:30.29 7 0.000  123.
2 12 ROGERIO BARETA XAVIER OLD 250cc GDEX Viamao 1:31.74 2 1.452  121.
3 47 LUCIANO KAMINSKI OLD 250cc Autolub/Servitec/Kbça Motos Porto Alegre 1:32.06 6 1.774  121.
4 36 RONI FRONZEN OLD 250cc Autolub/Servitec/Kbça Motos Porto Alegre 1:32.47 6 2.184  120.
5 8 ERNANI MOGINSKI OLD 250cc Autolub/Servitec/Kbça Motos Porto Alegre 1:32.49 5 2.206  120.
6 5 PAULO VEIGA OLD 250cc Persiporte/Mais Gás/Rogério Viamão 1:33.27 5 2.981  119.
7 42 ODIR CECONETTO OLD 250cc Servitec Caxias do Sul 1:37.29 9 7.001  114.
8 3 TIAGO LAMEGO MONTARDO OLD 125cc Pro Paint/Canguinha Motos Porto Alegre 1:37.58 8 7.294  114.
9 8 MAX MARQUES OLD 125cc Tininho Motos/Max Motos/Xi Porto Alegre 1:38.79 4 8.499  112.

10 8 EVANDRO GONÇALVES OLD 250cc X-Moto/Piruca Motos Porto Alegre 1:38.95 9 8.664  112.
11 2013 RAFAEL LUIS EIDT OLD 125cc Madeireira São João/Cangui Porto Alegre 1:38.98 9 8.688  112.
12 1091 ERON MAIA JR OLD 125cc Eron Jr Express/Fabio Loko Alvorada 1:39.04 4 8.748  112.
13 1004 RODRIGO PINTO OLD 125cc Equipe Biro 4 Racing/Equipe Porto Alegre 1:44.66 4 14.377  106.

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
GP Gaúcho Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Alberto "Chico" Milesi
               18H53 Homologacao de Juri

27/08/2011



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

Guaporé 

GP Gaúcho Etp 3

Classificacao Treino Cronometrado 125 cc
Cl N° Piloto Equipe Marca Melhor NV Diferenç Velo 2° Mel V

1 16 RODRIGO BORGES MACHADO Brasul Motos/Paulinho Motos Alvorada 1:36.74 5 0.000  115. 1:37.78
2 18 DJONATAS CATARINA SILVA D Posto das Palmeiras/GV Pint Porto Alegre 1:37.34 5 0.594  114. 1:37.54
3 45 DINARTE RIZZIERI Churrascaria e Restaurante  Içara/SC 1:37.51 3 0.764  114. 1:37.82
4 1009 SILVIO GARCIA Tininho Motos/Sérgio Parafu Porto Alegre 1:37.92 5 1.181  113. 1:38.62
5 2013 RAFAEL LUIS EIDT Madeireira São João/Cangui Porto Alegre 1:38.28 3 1.533  113. 1:39.35
6 3 TIAGO LAMEGO MONTARDO Pro Paint/Canguinha Motos Porto Alegre 1:38.33 4 1.590  113. 1:38.70
7 1091 ERON MAIA JR Eron Jr Express/Fabio Loko Alvorada 1:39.49 2 2.748  112. 1:39.55
8 58 DIRCEU DOS SANTOS R1 Cabeçotes Alvorada 1:39.64 5 2.896  111. 1:40.08
9 8 MAX MARQUES Tininho Motos/Max Motos/Xi Porto Alegre 1:40.00 2 3.254  111. 59:59.9

10 66 ADRIANO SANTOS Da Rosa/Posto das Palmeira Porto Alegre 1:40.22 5 3.473  111. 1:40.52
11 1004 RODRIGO PINTO Equipe Biro 4 Racing/Equipe Porto Alegre 1:44.32 8 7.576  106. 1:44.90
12 87 GUILHERME PEREIRA DA SILV Odisséia Motos/Da Rosa Mot Alvorada 1:46.14 4 9.397  105. 1:46.60
13 34 RENATO LEITE Snoop Motos/Alemão Moto Alvorada 1:46.24 4 9.497  105. 1:46.35
14 44 SÉRGIO ALEXANDRE DA ROSA Da Rosa/Posto das Palmeira Porto Alegre 1:46.43 9 9.691  104. 1:46.75
15 1035 LUCAS LEITE Snoop Motos/Alemão Moto Alvorada 1:47.34 7 10.599  103. 1:48.16

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
GP Gaúcho Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Alberto "Chico" Milesi
               17H03 Homologacao de Juri

27/08/2011



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

Guaporé 

GP Gaúcho Etp 3

Classificacao 250 e 300 cc - 15 voltas
Pl N° Piloto Cat Equipe Marca Vo Tempo Diff Velo Melhor 

1 13 MAXIMILIANO GERARDO 250cc VMR Racing/BH/Motul Montevidéo/Ur 15 20:46.7 15 Laps 134. 01:28.03

2 48 GUILHERME MICHELIN 250cc GDEX Caxias do Sul 15 21:22.2 00:35.5 130. 01:29.7
3 119 ALLAN AGUIAR 250cc Fábio Loko Racing Porto Alegre 15 21:22.4 00:35.6 130. 01:29.9
4 46 GIOVANDRO TONINI 300 Ra Todescredi/Vallen Helmets/ Bento Gonçalv 15 21:22.9 00:36.2 130. 01:29.2
5 19 FABIANO VAZ 300 Ra Kbça Motos/Moto Tampas R Alvorada 15 21:37.8 00:51.1 128. 01:30.6
6 49 RAFAEL PORTALUPPI 300 Ra Transportaluppi/Genial Flex/ Bento Gonçalv 15 21:45.7 00:59.0 128. 01:31.6
7 17 MARLINTON TEIXEIRA 300 Ra Kalunga Motos/Itacar Alvorada 15 21:45.8 00:59.0 128. 01:31.9
8 99 BASILIO VIVAN 300 Ra Genial Flex/Kamicase Bento Gonçalv 15 21:45.9 00:59.2 128. 01:31.3
9 14 MARCELO KONIZ 250cc Moto Vale Gravataí 14 21:12.2 14 Laps 122. 01:35.9

10 34 RENATO LEITE 250cc Snoop Motos/Alemão Moto Porto Alegre 14 21:12.6 00:00.3 122. 01:35.2
11 7 MARCIANO SANTIN 300 Ra Tininho Motos/Coser Pinhõe Bento Gonçalv 13 20:47.6 13 Laps 116. 01:33.3

   Melhor Volta:  13   MAXIMILIANO GERARDO      Montevidéo/Uruguay   in   01:28.039  at    126.762 Km/Hm/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
GP Gaúcho Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Alberto "Chico" Milesi
               16H11 Homologacao de Juri

27/08/2011



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

Guaporé 

GP Gaúcho Etp 3

Classificacao 250 e 300 cc - 15 voltas
Pl N° Piloto Equipe Marca Vo Tempo Diff Velo Melhor 

    Categoria 300 Racing
1 46 GIOVANDRO TONINI Todescredi/Vallen Helmets/ Bento Gonçalv 15 21:22.9 15 Laps 130. 01:29.2
2 19 FABIANO VAZ Kbça Motos/Moto Tampas R Alvorada 15 21:37.8 00:14.8 128. 01:30.6
3 49 RAFAEL PORTALUPPI Transportaluppi/Genial Flex/ Bento Gonçalv 15 21:45.7 00:22.8 128. 01:31.6
4 17 MARLINTON TEIXEIRA Kalunga Motos/Itacar Alvorada 15 21:45.8 00:22.8 128. 01:31.9
5 99 BASILIO VIVAN Genial Flex/Kamicase Bento Gonçalv 15 21:45.9 00:23.0 128. 01:31.3
6 7 MARCIANO SANTIN Tininho Motos/Coser Pinhõe Bento Gonçalv 13 20:47.6 13 Laps 116. 01:33.3

    Categoria 250cc
1 13 MAXIMILIANO GERARDO VMR Racing/BH/Motul Montevidéo/Ur 15 20:46.7 15 Laps 134. 01:28.03

2 48 GUILHERME MICHELIN GDEX Caxias do Sul 15 21:22.2 00:35.5 130. 01:29.7
3 119 ALLAN AGUIAR Fábio Loko Racing Porto Alegre 15 21:22.4 00:35.6 130. 01:29.9
4 14 MARCELO KONIZ Moto Vale Gravataí 14 21:12.2 14 Laps 122. 01:35.9
5 34 RENATO LEITE Snoop Motos/Alemão Moto Porto Alegre 14 21:12.6 00:00.3 122. 01:35.2

   Melhor Volta:  13   MAXIMILIANO GERARDO      Montevidéo/Uruguay   in   01:28.039  at    126.762 Km/Hm/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
GP Gaúcho Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Alberto "Chico" Milesi
               16H05 Homologacao de Juri

27/08/2011



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/08/2011

Guaporé 

GP Gaúcho Etp 3

Classificacao Old Challenge - 10 voltas

Pl N° Piloto Cat Equipe Marca Vo Tempo Diff Velo Melhor 

1 35 MARCO ANTONIO BOFF OLD 2 Autolub/Servitec/Kbça Moto Porto Alegre 10 13:59.0 10 Laps 133. 01:30.86

2 12 ROGERIO BARETA XAVIER OLD 2 GDEX Viamao 10 14:01.3 00:02.2 132. 01:32.1

3 47 LUCIANO KAMINSKI OLD 2 Autolub/Servitec/Kbça Moto Porto Alegre 10 14:05.4 00:06.4 131. 01:32.1

4 5 PAULO VEIGA OLD 2 Persiporte/Mais Gás/Rogéri Viamão 10 14:06.6 00:07.6 131. 01:32.4

5 19 FABIANO VAZ 300 Ra Kbça Motos/Moto Tampas R Alvorada 10 14:06.8 00:07.7 131. 01:32.6

6 36 RONI FRONZEN OLD 2 Autolub/Servitec/Kbça Moto Porto Alegre 10 14:22.4 00:23.4 129. 01:34.3

7 14 MARCELO KONIZ OLD 2 Moto Vale Gravataí 10 14:33.4 00:34.3 127. 01:34.9

8 8 EVANDRO GONÇALVES OLD 2 X-Moto/Piruca Motos Porto Alegre 10 14:53.4 00:54.3 124. 01:36.8

9 3 TIAGO LAMEGO MONTARDO OLD 1 Pro Paint/Canguinha Motos Porto Alegre 10 14:56.1 00:57.0 124.

10 2013 RAFAEL LUIS EIDT OLD 1 Madeireira São João/Cangui Porto Alegre 10 14:57.2 00:58.1 124.

11 1091 ERON MAIA JR OLD 1 Eron Jr Express/Fabio Loko Alvorada 10 14:57.5 00:58.5 124.

12 8 MAX MARQUES OLD 1 Tininho Motos/Max Motos/Xi Porto Alegre 10 15:00.2 01:01.1 123. 01:41.1

13 42 ODIR CECONETTO OLD 2 Servitec Caxias do Sul 9 13:17.3  9 Laps 125. 01:37.0
Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 8 Volta

14 48 GUILHERME MICHELIN OLD 2 GDEX Caxias do Sul 6  7:45.09  6 Laps 143. 01:31.1

15 8 ERNANI MOGINSKI OLD 2 Autolub/Servitec/Kbça Moto Porto Alegre 4  6:03.46  4 Laps 122. 01:33.8

16 1004 RODRIGO PINTO OLD 1 Equipe Biro 4 Racing/Equip Porto Alegre 2  1:48.46  2 Laps

17 34 RENATO LEITE OLD 2 Snoop Motos/Alemão Moto Alvorada 2  1:51.18 00:02.7

   Melhor Volta:  35   MARCO ANTONIO BOFF      Porto Alegre   in   01:30.863  at    122.822 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
GP Gaúcho Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Alberto "Chico" Milesi
               19H41 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

27/08/2011

Guaporé 

GP Gaúcho Etp 3

Classificacao Old Challenge - 10 voltas

Pl N° Piloto Equipe Marca Vo Tempo Diff Velo Melhor 

    Categoria OLD 125cc
1 3 TIAGO LAMEGO MONTARDO Pro Paint/Canguinha Motos Porto Alegre 10 14:56.1 10 Laps 124.

2 2013 RAFAEL LUIS EIDT Madeireira São João/Cangui Porto Alegre 10 14:57.2 00:01.0 124.

3 1091 ERON MAIA JR Eron Jr Express/Fabio Loko Alvorada 10 14:57.5 00:01.4 124.

4 8 MAX MARQUES Tininho Motos/Max Motos/Xi Porto Alegre 10 15:00.2 00:04.0 123. 01:41.1
Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 8 Volta

5 1004 RODRIGO PINTO Equipe Biro 4 Racing/Equip Porto Alegre 2  1:48.46  2 Laps

    Categoria OLD 250cc
1 35 MARCO ANTONIO BOFF Autolub/Servitec/Kbça Moto Porto Alegre 10 13:59.0 10 Laps 133. 01:30.86

2 12 ROGERIO BARETA XAVIER GDEX Viamao 10 14:01.3 00:02.2 132. 01:32.1

3 47 LUCIANO KAMINSKI Autolub/Servitec/Kbça Moto Porto Alegre 10 14:05.4 00:06.4 131. 01:32.1

4 5 PAULO VEIGA Persiporte/Mais Gás/Rogéri Viamão 10 14:06.6 00:07.6 131. 01:32.4

5 36 RONI FRONZEN Autolub/Servitec/Kbça Moto Porto Alegre 10 14:22.4 00:23.4 129. 01:34.3

6 14 MARCELO KONIZ Moto Vale Gravataí 10 14:33.4 00:34.3 127. 01:34.9

7 8 EVANDRO GONÇALVES X-Moto/Piruca Motos Porto Alegre 10 14:53.4 00:54.3 124. 01:36.8

8 42 ODIR CECONETTO Servitec Caxias do Sul 9 13:17.3  9 Laps 125. 01:37.0
Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 8 Volta

9 48 GUILHERME MICHELIN GDEX Caxias do Sul 6  7:45.09  6 Laps 143. 01:31.1

10 8 ERNANI MOGINSKI Autolub/Servitec/Kbça Moto Porto Alegre 4  6:03.46  4 Laps 122. 01:33.8

11 34 RENATO LEITE Snoop Motos/Alemão Moto Alvorada 2  1:51.18  2 Laps

    Categoria 300 Racing
1 19 FABIANO VAZ Kbça Motos/Moto Tampas R Alvorada 10 14:06.8 10 Laps 131. 01:32.6

   Melhor Volta:  35   MARCO ANTONIO BOFF      Porto Alegre   in   01:30.863  at    122.822 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
GP Gaúcho Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Alberto "Chico" Milesi
               19H42 Homologacao de Juri
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Guaporé 

GP Gaúcho Etp 3

Classificacao Prova 125cc - 13 voltas
Pl N° Piloto Equipe Marca Vo Tempo Diff Velo Melhor 

1 16 RODRIGO BORGES MACHADO Brasul Motos/Paulinho Moto Alvorada 13 20:34.2 13 Laps 117. 01:40.7
2 2013 RAFAEL LUIS EIDT Madeireira São João/Cangui Porto Alegre 13 20:34.3 00:00.1 117. 01:41.1
3 45 DINARTE RIZZIERI Churrascaria e Restaurante Içara/SC 13 20:34.7 00:00.4 117. 01:41.0
4 18 DJONATAS CATARINA SILVA D Posto das Palmeiras/GV Pin Porto Alegre 13 20:57.7 00:23.5 115. 01:42.4
5 3 TIAGO LAMEGO MONTARDO Pro Paint/Canguinha Motos Porto Alegre 13 20:57.7 00:23.5 115. 01:43.2
6 1009 SILVIO GARCIA Tininho Motos/Sérgio Parafu Porto Alegre 13 21:06.3 00:32.1 114. 01:43.6
7 58 DIRCEU DOS SANTOS R1 Cabeçotes Alvorada 13 21:29.5 00:55.2 112. 01:37.53

8 8 MAX MARQUES Tininho Motos/Max Motos/Xi Porto Alegre 13 21:51.8 01:17.5 110. 01:44.8
9 66 ADRIANO SANTOS Da Rosa/Posto das Palmeir Porto Alegre 13 21:52.0 01:17.7 110. 01:45.5

10 1091 ERON MAIA JR Eron Jr Express/Fabio Loko Alvorada 13 22:18.0 01:43.7 108. 01:49.1
11 1004 RODRIGO PINTO Equipe Biro 4 Racing/Equip Porto Alegre 12 20:41.4 12 Laps 107. 01:50.1
12 87 GUILHERME PEREIRA DA SILV Odisséia Motos/Da Rosa Mo Alvorada 12 20:49.5 00:08.1 107. 01:50.4
13 44 SÉRGIO ALEXANDRE DA ROSA Da Rosa/Posto das Palmeir Porto Alegre 12 20:52.1 00:10.7 106. 01:51.2
14 1035 LUCAS LEITE Snoop Motos/Alemão Moto Alvorada 12 21:39.9 00:58.5 103. 01:53.7

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 10 Volta

15 34 RENATO LEITE Snoop Motos/Alemão Moto Alvorada 9 14:43.9  9 Laps 113. 01:53.3

   Melhor Volta:  58   DIRCEU DOS SANTOS      Alvorada   in   01:37.538  at    114.416 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
GP Gaúcho Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Alberto "Chico" Milesi
               12H58 Homologacao de Juri
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Guaporé 

GP Gaúcho Etp 3

Classificacao Prova 250 - 300cc - 15 voltas
Pl N° Piloto Cat Equipe Marca Vo Tempo Diff Velo Melhor 

1 13 MAXIMILIANO GERARDO 250cc VMR Racing/BH/Motul Montevidéo/Ur 15 22:19.6 15 Laps 124. 01:34.14

2 119 ALLAN AGUIAR 250cc Fábio Loko Racing Porto Alegre 15 22:54.3 00:34.6 121. 01:36.6
3 48 GUILHERME MICHELIN 250cc GDEX Caxias do Sul 15 23:11.8 00:52.1 120. 01:36.9
4 49 RAFAEL PORTALUPPI 300 Ra Transportaluppi/Genial Flex/ Bento Gonçalv 15 23:11.9 00:52.2 120. 01:36.5
5 46 GIOVANDRO TONINI 300 Ra Todescredi/Vallen Helmets/ Bento Gonçalv 15 23:16.6 00:56.9 119. 01:37.1
6 17 MARLINTON TEIXEIRA 300 Ra Kalunga Motos/Itacar Alvorada 15 23:16.6 00:57.0 119. 01:36.8
7 7 MARCIANO SANTIN 300 Ra Tininho Motos/Coser Pinhõe Bento Gonçalv 15 23:35.5 01:15.8 118. 01:38.0
8 99 BASILIO VIVAN 300 Ra Genial Flex/Kamicase Bento Gonçalv 15 23:45.1 01:25.5 117. 01:39.4
9 19 FABIANO VAZ 300 Ra Kbça Motos/Moto Tampas R Alvorada 14 22:25.3 14 Laps 116. 01:41.2

10 14 MARCELO KONIZ 250cc Moto Vale Gravataí 14 22:31.1 00:05.7 115. 01:41.2
11 34 RENATO LEITE 250cc Snoop Motos/Alemão Moto Porto Alegre 14 22:31.3 00:06.0 115. 01:41.3

   Melhor Volta:  13   MAXIMILIANO GERARDO      Montevidéo/Uruguay   in   01:34.143  at    118.543 Km/Hm/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
GP Gaúcho Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Alberto "Chico" Milesi
               13H33 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

28/08/2011

Guaporé 

GP Gaúcho Etp 3

Classificacao Prova 250 - 300cc - 15 voltas
Pl N° Piloto Equipe Marca Vo Tempo Diff Velo Melhor 

    Categoria 300 Racing
1 49 RAFAEL PORTALUPPI Transportaluppi/Genial Flex/ Bento Gonçalv 15 23:11.9 15 Laps 120. 01:36.5
2 46 GIOVANDRO TONINI Todescredi/Vallen Helmets/ Bento Gonçalv 15 23:16.6 00:04.7 119. 01:37.1
3 17 MARLINTON TEIXEIRA Kalunga Motos/Itacar Alvorada 15 23:16.6 00:04.7 119. 01:36.8
4 7 MARCIANO SANTIN Tininho Motos/Coser Pinhõe Bento Gonçalv 15 23:35.5 00:23.6 118. 01:38.0
5 99 BASILIO VIVAN Genial Flex/Kamicase Bento Gonçalv 15 23:45.1 00:33.2 117. 01:39.4
6 19 FABIANO VAZ Kbça Motos/Moto Tampas R Alvorada 14 22:25.3 14 Laps 116. 01:41.2

    Categoria 250cc
1 13 MAXIMILIANO GERARDO VMR Racing/BH/Motul Montevidéo/Ur 15 22:19.6 15 Laps 124. 01:34.14

2 119 ALLAN AGUIAR Fábio Loko Racing Porto Alegre 15 22:54.3 00:34.6 121. 01:36.6
3 48 GUILHERME MICHELIN GDEX Caxias do Sul 15 23:11.8 00:52.1 120. 01:36.9
4 14 MARCELO KONIZ Moto Vale Gravataí 14 22:31.1 14 Laps 115. 01:41.2
5 34 RENATO LEITE Snoop Motos/Alemão Moto Porto Alegre 14 22:31.3 00:00.2 115. 01:41.3

   Melhor Volta:  13   MAXIMILIANO GERARDO      Montevidéo/Uruguay   in   01:34.143  at    118.543 Km/Hm/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
GP Gaúcho Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Alberto "Chico" Milesi
               13H32 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

28/08/2011

Guaporé 

GP Gaúcho Etp 3

Classificacao Prova SBK - 15 voltas
Pl N° Piloto Cat Equipe Marca Vo Tempo Diff Velo Melhor 

1 13 RODRIGO SHIRMAMM Super Schirmann Materias e soluç Ijuí 15 18:11.1 15 Laps 153. 01:16.57

2 46 ROBSON PORTALUPPI Super Transportaluppi Bento Gonçalv 15 18:28.6 00:17.5 150. 01:17.0
3 1 GIOVANI MOCELIN Super Rotoplast/Erva Daninha/Agê Maravilha/SC 15 18:34.1 00:23.0 150. 01:18.5
4 85 ANDERSON MOCELIN SB Ligt Rotoplast/Erva Daninha/Agê Maravilha/SC 15 18:37.7 00:26.5 149. 01:18.4
5 132 MIGUEL CARBAJAL Super Power Racing/Flocar Porto Alegre 15 18:40.9 00:29.8 149. 01:18.6
6 3 ALEXANDRE PENÉLOPE Super Penélope Racing Porto Alegre 15 18:50.1 00:39.0 148. 01:19.1
7 12 JULIANO VENDRAMI SB Ligt Arroz Blue Ville/Posto GT/M Chapecó/SC 15 19:08.4 00:57.3 145. 01:19.7
8 3 LEANDRO FERNANDEZ RAD Super Sulfer/Auto 18/Alpha Alumín Caxias do Sul 15 19:08.5 00:57.4 145. 01:20.2
9 65 CARLOS BARCELOS Super Pro Gyn/Spiritu Porto Alegre 15 19:08.6 00:57.5 145. 01:20.6

10 20 BRUNO MADERA Super Motul/Rinaldi/Moto Mecãnic Las Piedras/U 15 19:16.3 01:05.2 144. 01:20.0
11 72 ROBERTO LIMA DA ROSA SB Ligt RCA Estacionamento/Audio Porto Alegre 12 18:33.7 12 Laps 120. 01:37.2

   Melhor Volta:  13   RODRIGO SHIRMAMM      Ijuí   in   01:16.570  at    145.748 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
GP Gaúcho Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Alberto "Chico" Milesi
               14H17 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

28/08/2011

Guaporé 

GP Gaúcho Etp 3

Classificacao Prova SBK - 15 voltas
Pl N° Piloto Equipe Marca Vo Tempo Diff Velo Melhor 

    Categoria Super Bike
1 13 RODRIGO SHIRMAMM Schirmann Materias e soluç Ijuí 15 18:11.1 15 Laps 153. 01:16.57

2 46 ROBSON PORTALUPPI Transportaluppi Bento Gonçalv 15 18:28.6 00:17.5 150. 01:17.0
3 1 GIOVANI MOCELIN Rotoplast/Erva Daninha/Agê Maravilha/SC 15 18:34.1 00:23.0 150. 01:18.5
4 132 MIGUEL CARBAJAL Power Racing/Flocar Porto Alegre 15 18:40.9 00:29.8 149. 01:18.6
5 3 ALEXANDRE PENÉLOPE Penélope Racing Porto Alegre 15 18:50.1 00:39.0 148. 01:19.1
6 3 LEANDRO FERNANDEZ RAD Sulfer/Auto 18/Alpha Alumín Caxias do Sul 15 19:08.5 00:57.4 145. 01:20.2
7 65 CARLOS BARCELOS Pro Gyn/Spiritu Porto Alegre 15 19:08.6 00:57.5 145. 01:20.6
8 20 BRUNO MADERA Motul/Rinaldi/Moto Mecãnic Las Piedras/U 15 19:16.3 01:05.2 144. 01:20.0

    Categoria SB Ligth
1 85 ANDERSON MOCELIN Rotoplast/Erva Daninha/Agê Maravilha/SC 15 18:37.7 15 Laps 149. 01:18.4
2 12 JULIANO VENDRAMI Arroz Blue Ville/Posto GT/M Chapecó/SC 15 19:08.4 00:30.7 145. 01:19.7
3 72 ROBERTO LIMA DA ROSA RCA Estacionamento/Audio Porto Alegre 12 18:33.7 12 Laps 120. 01:37.2

   Melhor Volta:  13   RODRIGO SHIRMAMM      Ijuí   in   01:16.570  at    145.748 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
GP Gaúcho Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Alberto "Chico" Milesi
               14H16 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

28/08/2011

Guaporé 
GP Gaúcho Etp 3

Classificacao Prova Old Challenge - 10 voltas
Pl N° Piloto Cat Equipe Marca Vo Tempo Diff Velo Melhor 

1 48 GUILHERME MICHELIN OLD 250 GDEX Caxias do Sul 10 13:48.0 10 Laps 134. 01:30.44
2 119 ALLAN AGUIAR OLD 250 Fábio Loko Racing Porto Alegre 10 13:48.2 00:00.1 134.
3 19 FABIANO VAZ OLD 300 Kbça Motos/Moto Tampas R Alvorada 10 13:48.4 00:00.4 134. 01:30.4
4 8 ROGÉRIO BARETTA XAVIER OLD 250 GEDEX Viamão 10 13:54.7 00:06.7 133. 01:31.5
5 35 MARCO ANTONIO BOFF OLD 250 Autolub/Servitec/Kbça Moto Porto Alegre 10 14:09.1 00:21.0 131. 01:32.9
6 5 PAULO VEIGA OLD 250 Persiporte/Mais Gás/Rogéri Viamão 10 14:10.2 00:22.1 131. 01:33.1
7 8 ERNANI MOGINSKI OLD 250 Autolub/Servitec/Kbça Moto Porto Alegre 10 14:34.5 00:46.4 127. 01:34.8
8 14 MARCELO KONIZ OLD 250 Moto Vale Gravataí 10 14:53.2 01:05.2 124. 01:36.3
9 58 DIRCEU DOS SANTOS OLD 125 R1 Cabeçotes Alvorada 10 15:06.4 01:18.4 123.

10 2013 RAFAEL LUIS EIDT OLD 125 Madeireira São João/Cangui Porto Alegre 10 15:07.0 01:18.9 123.
11 8 MAX MARQUES OLD 125 Tininho Motos/Max Motos/Xi Porto Alegre 10 15:07.2 01:19.1 123.
12 1091 ERON MAIA JR OLD 125 Eron Jr Express/Fabio Loko Alvorada 10 15:07.9 01:19.8 122.
13 3 TIAGO LAMEGO MONTARDO OLD 125 Pro Paint/Canguinha Motos Porto Alegre 10 15:19.5 01:31.4 121.
14 42 ODIR CECONETTO OLD 250 Servitec Caxias do Sul 10 15:25.8 01:37.8 120. 01:41.0

   Melhor Volta:  48   GUILHERME MICHELIN      Caxias do Sul   in   01:30.449  at    123.384 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
GP Gaúcho Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Alberto "Chico" Milesi
               15H25 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

28/08/2011

Guaporé 

GP Gaúcho Etp 3

Classificacao Prova Old Challenge - 10 voltas
Pl N° Piloto Equipe Marca Vo Tempo Diff Velo Melhor 

    Categoria OLD 125cc
1 58 DIRCEU DOS SANTOS R1 Cabeçotes Alvorada 10 15:06.4 10 Laps 123.
2 2013 RAFAEL LUIS EIDT Madeireira São João/Cangui Porto Alegre 10 15:07.0 00:00.5 123.
3 8 MAX MARQUES Tininho Motos/Max Motos/Xi Porto Alegre 10 15:07.2 00:00.7 123.
4 1091 ERON MAIA JR Eron Jr Express/Fabio Loko Alvorada 10 15:07.9 00:01.4 122.
5 3 TIAGO LAMEGO MONTARDO Pro Paint/Canguinha Motos Porto Alegre 10 15:19.5 00:13.0 121.

    Categoria OLD 250cc
1 48 GUILHERME MICHELIN GDEX Caxias do Sul 10 13:48.0 10 Laps 134. 01:30.44

2 119 ALLAN AGUIAR Fábio Loko Racing Porto Alegre 10 13:48.2 00:00.1 134.
3 8 ROGÉRIO BARETTA XAVIER GEDEX Viamão 10 13:54.7 00:06.7 133. 01:31.5
4 35 MARCO ANTONIO BOFF Autolub/Servitec/Kbça Moto Porto Alegre 10 14:09.1 00:21.0 131. 01:32.9
5 5 PAULO VEIGA Persiporte/Mais Gás/Rogéri Viamão 10 14:10.2 00:22.1 131. 01:33.1
6 8 ERNANI MOGINSKI Autolub/Servitec/Kbça Moto Porto Alegre 10 14:34.5 00:46.4 127. 01:34.8
7 14 MARCELO KONIZ Moto Vale Gravataí 10 14:53.2 01:05.2 124. 01:36.3
8 42 ODIR CECONETTO Servitec Caxias do Sul 10 15:25.8 01:37.8 120. 01:41.0

    Categoria OLD 300 Racing
1 19 FABIANO VAZ Kbça Motos/Moto Tampas R Alvorada 10 13:48.4 10 Laps 134. 01:30.4

   Melhor Volta:  48   GUILHERME MICHELIN      Caxias do Sul   in   01:30.449  at    123.384 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
GP Gaúcho Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Alberto "Chico" Milesi
               15H16 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

28/08/2011

Guaporé 

GP Gaúcho Etp 3

Classificacao Prova Fórmula Turismo - 13 voltas
Pl N° Piloto Cat Equipe Marca Vo Tempo Diff Velo Melhor 

1 121 JONIRAN SALING 1000cc Speed Moto Center/Anker/S São Jose/SC 13 15:26.1 13 Laps 156. 01:14.65

2 15 GUILHERME SCHIRMANN 1000cc Schirmann Materias e soluç Ijuí 13 15:29.4 00:03.3 156. 01:15.6
3 9 ELDER CABREIRA 1000cc SpaceBike/Penélope Racing Porto Alegre 13 16:12.9 00:46.8 149. 01:16.4
4 75 FABIANO VARGAS ALEGRE 1000cc Canoas Car/Loja da Borrach Canoas 13 16:15.0 00:48.9 148. 01:18.0
5 4 ALEX DE QUADROS 1000cc Mecanica Power/Dinâmica Carazinho 13 16:15.2 00:49.1 148. 01:17.4
6 8 OSMAR MAZINHO CEFRIN PER 600cc Tininho Motos/Piccoli Autom Porto Alegre 13 16:15.3 00:49.1 148. 01:18.3
7 10 DINARTE RIZZIERI 1000cc Churrascaria e Restaurante Içara/SC 13 16:16.9 00:50.8 148. 01:19.0
8 76 TÉRCIUS DALMAS 600cc Formáquinas/Podium/Dalma Joaçaba/SC 13 16:31.3 01:05.2 146. 01:18.8
9 46 MARCOS BOEIRA 1000cc Sulfer Sucatas/Rad Racing Caxias do Sul 13 16:46.5 01:20.4 144. 01:21.1

10 1007 ANDRÉ FRIEDRICH DORNELES 600cc Rad Racing School Caxias do Sul 12 15:44.1 12 Laps 141. 01:22.9
11 17 JACKSON SILVA LINS 1000cc Toni Center Lages/SC 12 16:18.0 00:33.8 136. 01:21.7
12 146 HEVERTON LINS 1000cc Ienzo Moda Masculina Lages/SC 12 16:18.3 00:34.1 136. 01:22.4
13 72 ROBERTO LIMA DA ROSA 1000cc RCA Estacionamento/Audio Porto Alegre 12 16:21.4 00:37.2 136. 01:25.7
14 100 JULIO SCHEN 1000cc Schen Informática/Power R Canoas 12 16:29.9 00:45.8 135. 01:26.6
15 21 SÉRGIO RONALDO 1000cc Rad Racing School Caxias do Sul 11 17:13.9 11 Laps 118. 01:37.2
16 91 LISANDRO SOARES 600cc O Pioneiro/Consultábil Novo Hambur 10 15:37.3 10 Laps 119. 01:40.8

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 10 Volta

17 14 MAICO COLUSSI 1000cc Rad Racing School Passo Fundo 6  6:42.09  6 Laps 166. 01:18.0
18 33 PAULO CÉSAR DA SILVA 1000cc Sulfer Sucatas/Rad Racing 5  6:40.18  5 Laps 139. 01:37.1
19 40 LUIS FERNANDO BRUM 1000cc Power tech/Brum Advogado Caxias do Sul 2  1:25.56  2 Laps 01:20.3

Pilotos Nao Largaram

20 23 CRYSTIAN DAL BELLO 600cc Penélope Racing
21 77 MARIANO SPOLIER 1000cc Scania Suvesa/Volvo Dipes Novo Hambur
22 998 ANDRÉ JARDIM BAPTISTA DA 1000cc Ovidio Baptista da Silva Adv

   Melhor Volta:  121   JONIRAN SALING      São Jose/SC   in   01:14.657  at    149.483 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
GP Gaúcho Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Alberto "Chico" Milesi
               15H49 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

28/08/2011

Guaporé 

GP Gaúcho Etp 3

Classificacao Prova Fórmula Turismo - 13 voltas
Pl N° Piloto Equipe Marca Vo Tempo Diff Velo Melhor 

    Categoria 1000cc Tur
1 121 JONIRAN SALING Speed Moto Center/Anker/S São Jose/SC 13 15:26.1 13 Laps 156. 01:14.65

2 15 GUILHERME SCHIRMANN Schirmann Materias e soluç Ijuí 13 15:29.4 00:03.3 156. 01:15.6
3 9 ELDER CABREIRA SpaceBike/Penélope Racing Porto Alegre 13 16:12.9 00:46.8 149. 01:16.4
4 75 FABIANO VARGAS ALEGRE Canoas Car/Loja da Borrach Canoas 13 16:15.0 00:48.9 148. 01:18.0
5 4 ALEX DE QUADROS Mecanica Power/Dinâmica Carazinho 13 16:15.2 00:49.1 148. 01:17.4
6 10 DINARTE RIZZIERI Churrascaria e Restaurante Içara/SC 13 16:16.9 00:50.8 148. 01:19.0
7 46 MARCOS BOEIRA Sulfer Sucatas/Rad Racing Caxias do Sul 13 16:46.5 01:20.4 144. 01:21.1
8 17 JACKSON SILVA LINS Toni Center Lages/SC 12 16:18.0 12 Laps 136. 01:21.7
9 146 HEVERTON LINS Ienzo Moda Masculina Lages/SC 12 16:18.3 00:00.3 136. 01:22.4

10 72 ROBERTO LIMA DA ROSA RCA Estacionamento/Audio Porto Alegre 12 16:21.4 00:03.4 136. 01:25.7
11 100 JULIO SCHEN Schen Informática/Power R Canoas 12 16:29.9 00:11.9 135. 01:26.6
12 21 SÉRGIO RONALDO Rad Racing School Caxias do Sul 11 17:13.9 11 Laps 118. 01:37.2

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 10 Volta

13 14 MAICO COLUSSI Rad Racing School Passo Fundo 6  6:42.09  6 Laps 166. 01:18.0
14 33 PAULO CÉSAR DA SILVA Sulfer Sucatas/Rad Racing 5  6:40.18  5 Laps 139. 01:37.1
15 40 LUIS FERNANDO BRUM Power tech/Brum Advogado Caxias do Sul 2  1:25.56  2 Laps 01:20.3

Pilotos Nao Largaram

16 77 MARIANO SPOLIER Scania Suvesa/Volvo Dipes Novo Hambur
17 998 ANDRÉ JARDIM BAPTISTA DA Ovidio Baptista da Silva Adv

    Categoria 600cc Turismo
1 76 TÉRCIUS DALMAS Formáquinas/Podium/Dalma Joaçaba/SC 13 16:31.3 13 Laps 146. 01:18.8
2 1007 ANDRÉ FRIEDRICH DORNELES Rad Racing School Caxias do Sul 12 15:44.1 12 Laps 141. 01:22.9

Pilotos Nao Largaram

3 23 CRYSTIAN DAL BELLO Penélope Racing

    Categoria 600cc Street
1 8 OSMAR MAZINHO CEFRIN PER Tininho Motos/Piccoli Autom Porto Alegre 13 16:15.3 13 Laps 148. 01:18.3

    Categoria 600cc Sport
1 91 LISANDRO SOARES O Pioneiro/Consultábil Novo Hambur 10 15:37.3 10 Laps 119. 01:40.8

   Melhor Volta:  121   JONIRAN SALING      São Jose/SC   in   01:14.657  at    149.483 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
GP Gaúcho Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Alberto "Chico" Milesi
               15H46 Homologacao de Juri


